МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ИВАНОВА
«МОЛОДЕЖ11ЫЙ ЦЕНТР»

ЩШ

ул. Энтузиастов, д.2, г. Иваново, 153006

ПРИКАЗ

«21» декабря 2021 год № &?//

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции на 2022 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 2022 год

(Приложение);

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директо Н.В. Дубровина

к Приказу от 21

ПЛАН ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ к о р р у п ц и й
МКУ «МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР»

на 2022 год

Приложение
12.2021 года № tfc t/d .

N
п/п

Мероприятие Срок
выполнения

От
и

ветственные
люлнители

1 2 3 4

1. Создание и внедрение организационно-правовых основ протш
коррупции в деятельность Учреждения

юдействия

1.1. Определение лиц, ответственных за
работу по профилактике коррупционных
правонарушений в Учреждении

В течении 2022
года

Дир(
учре

жтор
ждения.

1.2. Анализ нормативных правовых актов
МКУ «Молодежный центр», о
противодействии коррупции в целях
приведения их в соответствие с
действующим законодательством
Российской Федерации.

По мере
изменения

законодательства
, в течении 2022

года

Лиц
отве
проз
корр

гственное за
иводействие
унции

1.3. Разработка и принятие Плана работы по
противодействию коррупции в МКУ
«Молодежный центр» на 2023 год

4 квартал 2022
года

Лиц
отве
проз
корр

h
гственное за
иводействие
унции

1.4. Осуществление взаимодействия с
правоохранительными органами по
фактам проявления коррупции

На постоянной
основе

Дир<
учре

жтор
ждения

1.5. Представление руководителем
Учреждения сведений о своих доходах,
об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также о
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей

до 30 апреля
текущего 2022

года

Дир(
учре

жтор
ждения

1.6. Проведение оценки коррупционных
рисков в целях выявления видов
деятельности Учреждения и должностей,
наиболее подверженным таким рискам

В течение 2022
года

Лиц<
отве
прот
корр

гственное за
иводействие
унции.

1.7 Ознакомление работников с
нормативными документами,

при приеме на
работу

Лице
O T B C '

6
гственное за

регламентирующими вопросы
противодействия коррупции в
Учреждении, с одновременным
разъяснением положений указанных
документов

прот]
корр;

пюдействие
нищи

1.8 Контроль распределения материальных
ресурсов МКУ «Молодежный центр»

В течение 2022
года

Дире
учре;

ктор
кдеиия

1.9 Обеспечение привлечения к
ответственности работников учреждения,
допустивших коррупционные
правонарушения

В течение 2022
года

Дире
учре;

ктор
кдения

1.10 Проведения обучающих мероприятий
(инструктажа) но вопросам
профилактики и противодействия
коррупции

Декабрь 2022 Лице
отвез
прот
корр

?
'ственное за
содействие
шции

1.11 Организация индивидуального
консультирования работников по
вопросам применения (соблюдения)
антикоррупционных стандартов и
процедур

На постоянной
основе (по мере
необходимости)

Дире
учре
Лице
отве'
прот
корр

ктор
кдения,

ственное за
иводействие
унции

1.12 Рассмотрения результатов работы о
принятие мер по предупреждению
коррупции в учреждении (в соответствии
со ст.13.3 федерального закона №273-Ф3
от 25.12.2008 «О противодействии
коррупции»)

До 25 декабря
2022 года

Дире
учре

ктор
ждения

1.13 Ведение и наполнение раздела
"Противодействие коррупции" на
официальном сайте Учреждения в сети
Интернет (размещение в данном разделе
актуальной информации о реализации
мер по противодействию коррупции в
Учреждении, о принятых правовых актах
по вопросам противодействия
коррупции)

Постоянно Лице
отве
прот
корр

гственное за
иводействие
унции

1.14 Организация контроля за выполнением
заключенных контрактов по закупке
товаров, работ услуг для обеспечения
нужд Учреждения

Постоянно Дире
учре

ктор
ждения